[image: ]

О внесении дополнений в постановление акимата Павлодарской области от 24 апреля 2014 года № 120/4 "Об утверждении регламентов оказания государственных услуг в сфере образования"

			Утративший силу

Постановление акимата Павлодарской области от 05 августа 2014 года № 269/8. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 02 сентября 2014 года № 3979. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 24 июня 2015 года N 181/6 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 24.06.2015 N 181/6 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.  Внести в постановление акимата Павлодарской области от 24 апреля 2014 года № 120/4 "Об утверждении регламентов оказания государственных услуг в сфере образования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3830, опубликовано 7 июня 2014 года в газете "Сарыарқа самалы", 7 июня 2014 года в газете "Звезда Прииртышья") следующие дополнения:

      регламент государственной услуги "Выдача справок по опеке и попечительству" дополнить:

      раздел 4 пунктом 4 следующего содержания:

      "4. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями, центром обслуживания населения и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги, отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 6 к настоящему регламенту.";

      приложением 6 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      регламент государственной услуги "Установление опеки или попечительства над ребенком-сиротой (детьми-сиротами) и ребенком (детьми), оставшимися без попечения родителей" дополнить:

      раздел 4 пунктом 2 следующего содержания:

      "2. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя, а также порядка взаимодействия с иными услугодателями и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 5 к настоящему регламенту.";

      приложением 5 согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      регламент государственной услуги "Выдача справок в единый накопительный пенсионный фонд и (или) добровольный накопительный пенсионный фонд, банки, в органы внутренних дел для распоряжения имуществом несовершеннолетних детей и оформления наследства несовершеннолетним детям" дополнить:

      раздел 4 пунктом 4 следующего содержания:

      "4. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями, центром обслуживания населения и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 6 к настоящему регламенту.";

      приложением 6 согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

      регламент государственной услуги "Выдача справок органов, осуществляющих функции по опеке или попечительству для оформления сделок с имуществом, принадлежащим на праве собственности несовершеннолетним детям" дополнить:

      раздел 4 пунктом 4 следующего содержания:

      "4. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями, центром обслуживания населения и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 6 к настоящему регламенту.";

      приложением 6 согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

      регламент государственной услуги "Предоставление бесплатного подвоза к общеобразовательным организациям и обратно домой детям, проживающим в отдаленных сельских пунктах" дополнить:

      раздел 3 пунктом 3 следующего содержания:

      "3. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему регламенту.";

      приложением 3 согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

      регламент государственной услуги "Предоставление бесплатного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах" дополнить:

      раздел 4 пунктом 3 следующего содержания:

      "3. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов согласно приложению 4 к настоящему регламенту.";

      приложением 4 согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

      регламент государственной услуги "Назначение выплаты пособия опекунам или попечителям на содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей" дополнить:

      раздел 3 пунктом 3 следующего содержания:

      "3. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 4 к настоящему регламенту.";

      приложением 4 согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

      2.  Государственному учреждению "Управление образования Павлодарской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления в территориальном органе юстиции направление на официальное опубликование в средствах массовой информации и информационно-правовой системе "Әділет".

      3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Садибекова Г. К.

      4.  Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности

      акима области

Д. Турганов

	Приложение 1
к постановлению акимата
Павлодарской области
от "5" августа 2014 года
№ 269/8
Приложение 6
к регламенту государственной
услуги "Выдача справок по опеке
и попечительству"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Выдача справок по опеке и попечительству"

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
Павлодарской области
от "5" августа 2014 года
№ 269/8
Приложение 5
к регламенту государственной
услуги "Установление опеки
или попечительства над
ребенком-сиротой
(детьми-сиротами)
и ребенком (детьми), оставшимся
без попечения родителей"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Установление опеки или попечительства над ребенком-сиротой
(детьми-сиротами) и ребенком (детьми), оставшимся
без попечения родителей"

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
Павлодарской области
от "5" августа 2014 года
№ 269/8
Приложение 6
к регламенту государственной
услуги "Выдача справок в
единый
накопительный пенсионный
фонд
и (или) добровольный
накопительный
пенсионный фонд, банки, в
органы
внутренних дел для
распоряжения
имуществом
несовершеннолетних детей
и оформления наследства
несовершеннолетним детям"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Выдача справок в единый накопительный пенсионный фонд
и (или) добровольный накопительный пенсионный фонд,
банки, в органы внутренних дел для распоряжения
имуществом несовершеннолетних детей и оформления
наследства несовершеннолетним детям"

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата
Павлодарской области
от "5" августа 2014 года
№ 269/8
Приложение 6
к регламенту государственной
услуги "Выдача справок органов,
осуществляющих функции по
опеке
или попечительству для
оформления
сделок с имуществом,
принадлежащим
на праве собственности
несовершеннолетним детям"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Выдача справок органов, осуществляющих функции по
опеке или попечительству для оформления сделок с
имуществом, принадлежащим на праве собственности
несовершеннолетним детям"
[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата
Павлодарской области
от "5" августа 2014 года
№ 269/8
Приложение 3
к регламенту оказания
государственной услуги
"Предоставление бесплатного
подвоза
к общеобразовательным
организациям
и обратно домой детям,
проживающим
в отдаленных сельских пунктах"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Предоставление бесплатного подвоза к общеобразовательным
организациям и обратно домой детям, проживающим
в отдаленных сельских пунктах"

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата
Павлодарской области
от "5" августа 2014 года
№ 269/8
Приложение 4
к регламенту оказания
государственной услуги
"Предоставление бесплатного
питания отдельным категориям
обучающихся и воспитанников в
общеобразовательных школах"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Предоставление бесплатного питания отдельным категориям
обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах"

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

	Приложение 7
к постановлению акимата
Павлодарской области
от "5" августа 2014 года
№ 269/8
Приложение 4
к регламенту государственной
услуги "Назначение выплаты
пособия опекунам или
попечителям
на содержание ребенка-сироты
(детей-сирот) и ребенка (детей),
оставшегося без попечения
родителей"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Назначение выплаты пособия опекунам или попечителям на
содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей),
оставшегося без попечения родителей" через услугодателя

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
e oH Topraa el e —
e || yonrommens || seoommmen.
yemrommens yemromarers

I e || s | et
[ — e e o
[E— zomemos somen @ oo )
e u Semronemmaren ocymeersaser pRC rem ompene
IR e | s e o=
ey e soprane mocpezcrson SLTT
[S—— pyosoeray semoro
e Gomee 20 coemanns
. o) [
)
[ r— L ~
e ———— F— ronyeesse
oryamnos cormacno nepeman, covsmemunc6 | | yaexoeremns [r—
‘e e cresie s cas Gopue saes oy
Gy, pasorsn: LOFa Crowommars | | snepomero B
orcsamaes s epuee saczne Jrm— — sommcumser
ssaer pacmesy o orrase e i i— . poms
‘oryemos (e conae 30 i oy
e (ueGomee 20
o)
= cpor, srasamnsis pacmere o [r—
[y — copassys
« P — e
oo et s
(ae onee 30 ) ToH
Qo

document_image_rId11.jpeg
"HEYATO HTH 3aBepIICHNE OKA3QHI TOCY AAPCTECHROM YCTYTH

‘HaEMeHOBaNTe MPOTIEAYPEL

sapmasT ssibopa

mepexo K ceayiomel nponeaype

document_image_rId12.jpeg
Veayrononyuarems

Cotpy s xammensprs
yeayrozarenx

Pyxosommem:
yeayrozarenx

Otsercremmii nenommTeTs
yeayrozarenx

ymacranter s

e ————

e —
(s Bonse Snazmin)

[ ———

Ogopunser nposss crpass,
sampaszer 2 paceorpere
ommcame priosomTeTo
0 pabomat 2em)

Perncrpupyer copasiy sscer
pesymras rocympersesiol
0 pasorast )

sarpusses mpoest crpas,

o s s
e

(1 pabomat o)

document_image_rId13.jpeg
"HaYAT0 HTH 3aBEpIIeHHE OKA3AHAA FOCY AAPCTECHEOR YCI

‘HaEMeHOBaNTe TPOTIEAYPEL

sapmast ssibopa

mepexox K ceayiomel nporeaype

document_image_rId14.jpeg
Venyromaymren

opraz

Corpymum: xamenspiz
fam—

Pyosomirers yemyTomrens

Verommen

Ocymecrazer mpnesn

st perscrpa
—— e ot P prr———
(arcpucazne) 52 ol o e, e
nopra socpezcraes e g  paccuorpema s
T e pers somms  purmmara e Tommcame
somancs, sosspanmer @ pasoms o) fssimnini
oo [l
senyromenaremo e
pacracroio mpnae
ataeimos 5 epecaer
Tiposepra cpoma e paceorpemas
i Trrosomnmo
perserpaomsors -
cormmrersersa S e Gonee M)
eneyrenme s e Paccsrpuaer mosrr

I

Perucrpapyer copasey
s pesymtar
rocympersesck yemyr

veryromomymeno

1 pasomn )

crpasea, nommeszaet
[ —

s
(1 pabo zem)

document_image_rId15.jpeg
"HaYAT0 HTH 3aBepIIeHHE OKA3AHAA FOCY AAPCTECHEOR YCI

‘HaEMeHOBaNTe MPOTIEAYPEL

sapmast ssibopa

mepexox K creayiomel nporeaype

document_image_rId16.jpeg
yeayromonysarens, corpy ‘pyxosoACTSO yemyromatens oTsercTaenmmit

amenspr ‘enomATems yeryrogatens
yeayrogatens
ocymectszzer pacoratprsaet ocymecrsazer
s mpmenn N —— N nposepry
sanpaszser onpezenser aoxysieaTos,
aoxyatenTst oTsercTzemoro sanpasaser sanpocs:,
pyxosoacTsy Er— rorozT pemeste 0
paccuorperme (1 pabomumi aess) ‘RasRavesmn nocobi
(se 6omee 20 (6 pabomm: zmei)
saimeyT)
paccuarpisacr
nipoexT pemesua 1
nommcsmaer |
(1 pabosu gems)

perncrpapyer
pemenne 5 xypRae
(1 padowt zems)

. '

v

document_image_rId17.jpeg
"HaYATO HTH 3aBepIIEHNE OKA3QHH TOCY AAPCTECHROM YCTYTH

‘HaEMeHOBaNTe MPOTIEAYPE

sapmast ssibopa

——» | mepexox x creayrome# mponeaype

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
yemromonraen

oH

Topran.

Orsercreemmsi

‘posepsa mpasmsoor o
[ e ——

E et

Jemronamsarem sermeeraer peraerpane
amropusions)  nopranssocpeercn 101

= ey mpenocrasemss
yeryroneaymasenes senomoro e
‘oryuezos cormeso mepewmo,
ey = myae S
Crsmaaprs, paorsm OH: ormassasr s
P —
orease s mpuate zoryseaos

]
-
/N

= cpor, yeasasmn s paccre o cpaeNe

“oomercrsyronta: zosyvemos, e
cxpania yenyronomaTeno
(e Bomee 20 svs)

seonm e yaesesmins
s o snespomsero

Pr—
Jil—
(e Bomee 20 samsys)

(52 Gonee 20 sacmyr)

i
Py e

E
(5o Gonee
S

document_image_rId5.jpeg
"HaYAT0 HTH 3aBEpIIeHHE OKA3AHAA FOCY AAPCTECHEOR YCI

‘HaEMeHOBaNTIe MPOTIEAYPEL

sapmant ssibopa

mepexox K creayiomel npomeaype

document_image_rId6.jpeg
yeryronony e, Topran Compymam: || Pysoscserso Orsercroesmai Asoar
Preazasnlll /ool syt
et
[ ‘ocymects-
e — S ——
f P e g )
e —— Tan —
o ey || (| e | [ | o 2 oo
‘mopraze socpezcesons LT rmenoe. - e SR, perwcrpuy-
(ue Bozee = oo rorommT mpoesT mocrancee-
- = T ||| ot o 6 s o
~ ki omaser f— sy
JRCI ||y e sl it
s ] [ e | [ fe— e 5
costam o5 || o ot iy oo o -
eram || S ootk G | | st ane —

: cxporan) x [ ——— g
— i ot ey
s T o cmporam)n £
pd— ccrsmmxses || et (). s
o torea 30 s posimlediy s

aamyT) pommTeneii ‘monewemiz pomTeTeit o )

permcrpapyer
sy 3 svpease

yemrononyaremo
[E——
2 ammapars an)
(st )

document_image_rId7.jpeg
"HaYATO HTH 3aBepIIEHNE OKA3QHH TOCY AAPCTECHROM YCTYTH

‘HaEMeHOBaNTe MPOTIEAYPEL

sapmast ssibopa

mepexoa x cleAyiomel Npomeaype

document_image_rId8.jpeg
yerromonyaren, o Topras Compym || Pysosozemo || Orsercroemasi
|| e || oo
el e
[

e — pre—|§ —

et e it e

oo s e, oo | oot ||| oot
[ Do (ropisaa) 1 Tottn ™ ||| freeremmere

Paavesmmet [ — ] g ||| | cmarins

s} fsionant | Rurpeciess

e ey
samyT)
S e o conbrim st || seemmcmas p—
[ —— omcase s cem opue e capasey
g i— < snempormoro
e Cramsapr s e
TI0Ha orsassmaer & npmexe e
Soms m e o o6 e,
e e——— (e Borme20
i = samyT)

[ ——
[t ipp—
Coomercrayionza

soryeos,
enpassat yemyronomareo

perctpapyer

(s Goea 20 2mm)

aypuane

Preceinn
TR

(1 pabomst
)

document_image_rId9.jpeg
"HaYATO HTH 3aBepIIEHNE OKA3QHH TOCY AAPCTECHROM YCTYTH

‘HamMeHOBaNTe MPOTIEAYPEL

sapmant ssibopa

mepexox ¥ creayiomel nporeaype

header_image_rId1.png
Arvo rnredig